CONCLUSION

All this goes to show that priests were not only part of the ecclesiastical hierarchy but moved within a variety of local structures, all of which influenced their ways of life and work. Whereas episcopal statutes make it sound as if the only relation that counted to a priest was the one with his bishop, and as if the only things he spent his days doing were those activities prescribed by their ministry, this article has, I hope, shown that reality was very different. Priests were members of

¹⁰⁴ Proper behaviour during such meetings is prescribed in Hincmar I 14 and 15, ed. Pokorny/Stratmann 41–43.

¹⁰⁵ Radulf of Bourges 14, ed. Brommer 243f.: *De presbyteris, qui accipiendi chrismae gratia ad civitates in cena domini venire soliti sunt, constituimus, ut ex decem unus eligatur, qui acceptum chrisma sociis suis diligenter perferat. Hi vero, qui non longius a civitate quam sex aut septem milibus habitant, ad accipiendum chrisma per se veniant. Tres autem omnes secum deferant ampullas, unum pro chrismate, aliam pro oleo ad caticuminos, tertiam pro oleo ad infirmos unguendos ...*

¹⁰⁶ Hincmar of Rheims, Epistola 34. Ad Joannem episcopum Cameracensem. De Hunoldo et malae famae presbyteri purgatione, PL 125, 253B–254C, at 253C: *Iste presbyter, nomine Hunoldus, dixit mihi quia presbyteros habens cum quibus famam suam sacramento purgare voluit de quadam femina, et quoniam examinationis iudicium noluit facere, ut illi presbyteri cum eo securius jurare possent, sacerdotale ministerium interdictum est illi.*

¹⁰⁷ Hincmar of Rheims, Epistola 34, PL 125, 254A: *Si autem mala fama ex similitudine per parochiam de presbytero exierit, et accusatores et testes legales defuerint, ne contra Apostolum infirmorum corda de mala fama presbyteri percutiantur, et ne vituperetur ministerium nostrum, neque securiores presbyteri existentes licentius in peccatum labantur, secundum decreta majorum, cum denominatis sibi vicinis presbyteris, quos scimus se nolle perjurare sacramento, famam suam purget.*

¹⁰⁸ Hincmar of Rheims, Epistola 34, PL 125, 254A–B: *Si autem denominatos a nobis sibi presbyteros ad famam suam purgandam habere nequit, et alios ad secum jurandum conduxerit, quoniam experti sumus quosdam ad invicem conspirasse et reputati mutuo in sua purgatione jurent, sicut et presbyteri pleni iniqua cogitatione adversus Susannam conspiraverunt, coram misso nobis credibili, presbyteri, qui in purgatione infamati sacerdotis se una cum eo ad jusjurandum offerunt, examinationem iudicis per advocatum infamati presbyteri recipiunt, et in sacramento se Deo non perdant, sicut quosdam hinc jam revictos comperimus.* This idea is nearly literally repeated in Hincmar II 25, ed. Stratmann/Pokorny 55.